第 1868 回例会

平成 28 年 3 月 28 日(月)
12：30～ 海南商工会議所 4Ｆ

１．開会点鐘

２．ロータリーソング    「それでこそロータリー」

３．ゲスト紹介       辻 秀輝整形外科

事務長 服部 祐介 様

４．ビジター紹介   河内長野ＲＣ 辻 秀和 様

 （2640 地区ガバナー）

５．出席報告

会員総数 48 名  出席者数 31 名

  出席率 64.58 ％ 前回修正出席率 60.42 ％

６．会長スピーチ      会長 阪口 洋一 君

みなさん、こんにちは。例会

へのご出席有難うございます。

本日のお客様は辻秀輝整形外科

事務長の服部裕介 様です。海南

東ＲＣにお出でいただき有難う

ございます。後ほど卓話よろし

くお願いいたします。

 2640 地区ガバナーの辻 秀和

様にお出でいただいております。

辻ガバナーようこそお出でいただきました。

3 月 20 日は PETS ２日目が開催され、上野山エレク

トが出席されました。上野山さんお疲れ様でした。

 事務局よりファックスさせていただいております

地区の社会奉仕プロジェクトに協賛して、書き損じは

がき、未使用切手、未使用テレホンカード、ポケット

コインのご協力をお願いいたします。

ＩＤＭを 4 月 10 日までに実施していただきたくご

案内を差し上げておりますので、各組のリーダーの方

よろしくお願いいたします。ディスカッションしてい

ただく内容は、これからのロータリークラブの活動に

ついてと題し、①出席率向上について②会員増強につ

いてです。多くの会員のみなさまの出席お願いいたし

ます。

4月 4日の夜間例会は藤白の神田屋さんで花見例会

でございます。時間は午後７時からですのでご出席よ

ろしくお願いいたします。

３月のマンスリーレターに、ラビンドラン RI 会長

の「身をもって示す」、辻ガバナーの３月のガバナー

メッセージでは、成功裏に終わった地区大会で地区再

生の確かな手ごたえを確認いたしましたとの記事が

掲載されております。谷脇ガバナー補佐の「我が人生

にロータリーあり」では、ロータリーはどうあるべき

か、ロータリアンはどう行動すべきかなど、ロータリ

ーの根源にかかわる問いかけがなされております。

また、クラブ活動報告として、花田さん、桑添さん、

寺下さんに訪問していただきましたフィリピン・セブ

島での就業支援プロジェクトの記事が掲載されてお

ります。詳しい内容は 2640 地区ホームページをご覧

になっていただくか、後ろの机に印刷したマンスリー

レターを置いておりますのでご覧になってください。

本日は以上でございます。有難うございました。

６．幹事報告         幹事 横出  廣 君
○メーキャップ

寺下 卓 君   東京新橋ＲＣ 3 月 15 日

○例会臨時変更のお知らせ

和歌山中ＲＣ 4 月 1 日（金） → 4 月 1 日（金）

15：00～ ルミエール華月殿

 4 月 8 日（金） → 4 月 10 日（日）

16：00～ Ｈｉ－Ｆｉｖｅ

           観桜家族会

4 月 6 日（水）→ 4 月 6 日（水）

19：00～ 橘家

御坊東ＲＣとの合同例会

 和歌山東南ＲＣ 4 月 6 日（水）→ 4 月 2 日（土）

16：30～ ホテルアバローム紀の国

（創立４５周年記念式典例会）

          4 月 27 日（水）→ 4 月 28 日（木）

12：30～ ルミエール華月殿

（和歌山地方裁判所見学）

和歌山東ＲＣ 4 月 7 日（木）→ 4 月 7 日（木）

18：30～ ダイワロイネットホテル

    （松本空港ＲＣとの合同例会）

岩出ＲＣ   4 月 7 日（木）→ 4 月 7 日（木）

18：00～19：00 根来 国分屋

「花見例会」

高野山ＲＣ 4 月 15 日（金）→ 4 月 17 日（日）

創立３０周年記念例会

No.1868

R I  D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n ＲＩ会長 Ｋ. Ｒ. ラビンドラン

四つのテスト 言行はこれにてらしてから

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

和歌山南ＲＣ 4 月 22 日（金）→ 4 月 24 日（日）

17：00～ ダイワロイネットホテル

     （創立５５周年記念例会・懇親会）

○休会のお知らせ

  岩出ＲＣ  4 月 21 日（木）

○４月ロータリーレート

   １＄＝１１６円

７．委員会報告

○地区クラブ奉仕関連委員長会議の報告
寺下  卓 君

 3 月 26 日、泉大津市（テクスピア）で地区クラブ

奉仕関連委員長会議があり、出席しましたのでご報告

します。会議では、雑誌・公共イメージ委員会、ＩＴ

委員会、会員増強・維持委員会、クラブ拡大委員会等

の説明があり、特に会員増強についてはグループセッ

ションで、各クラブの取り組みについて意見交換した。

○社会奉仕委員会      委員長 大江 久夫 君

 ポケットコイン、書き損じはがき、未使用切手等を

よろしくお願いします。

８．ゲスト卓話     医療法人 辻秀輝整形外科
事務長 服部 祐介 様

「知ってみよう。身体の仕組み」
私は、大阪出身で辻秀

一郎院長と出会い 3 年前

に和歌山に移住しました。

そして、昨年の和歌山国

体のサポートスタッフお

よび連携施設として医院

を運営しました。
和歌山で業務を行うに

あたっての問題点として

は、方言や表現の違いな

どです。
医療は根拠に基づいて行われている EBM の考え

もご説明します。痛いと思うところに問題がない場合

が多く、身体の仕組みをレクチャーいたします。
そのほか、ゴルフや野球などのパフォーマンスを上

げる身体の使い方、指の使い方、肩甲骨などです。

９．閉会点鐘

次回例会

第 1868 回 平成 28 年 4 月 4日(月)

夜間例会 神田屋 18：30～ 花見例会

お誕生・結婚記念日御祝い

次年度のテーマは、
      人類に奉仕するロータリー

Rotary Serving Humanity です

阪口 洋一 君  服部さん 本日は卓話よろしくお

願いいたします

千賀 知起 君    春日野部屋の大相撲イベントの券

を綛田さんに頂きました。希望者

は申し出てください。

楠部 賢計 君  辻ガバナー、ようこそ、おいでく

ださいました。創立 20 周年の石碑

でお世話になりました。

田岡 郁敏 君

ロータリー規定審議会が

4 月 10～15 日に開催
4 月 10～15 日、米国シカゴで国際ロータリー規定

審議会が開催され、世界中から集まる代表議員がロー

タリーの組織規定に関する審議を行います。

3年に1度開

催される規定

審議会では、各

ロータリー地

区から代表議

員が出席し、ロ

ータリーの組

織規定を変更

するための立法案を審議し、投票するほか、国際ロー

タリー理事会への意見表明と推奨を行います。

審議会の最新情報と投票の集計結果は、4 月 11 日

より My ROTARY からご覧いただけます。

今回の審議会に提出された立法案には、クラブ例会

の時間や運営方法に柔軟性をもたせることで会員増

強を意図した案件が多く含まれています。また、会員

としての要件を改正する立法案もあります。

規定審議会では過去何十年にも渡り、代表議員によ

って、出席要件や会員資格を含むあらゆるロータリー

の方針に関する討論が重ねられてきました。この 5

日間の会合は、ロータリーに変化をもたらす最も重要

な会合の一つであり、急速に変化する社会の動きに沿

って組織を見つめ直す貴重な機会となります。

また、規定審議会、RI 国際大会、規定審議会、RI

理事会、ロータリー財団管理委員会の決定を反映した

上で、3年ごとに手続要覧が改訂されます。手続要覧

は、ロータリーの方針や手続を簡潔にまとめた文書で

す。特にロータリークラブや地区のリーダーを対象と

して編集されており、クラブと地区のリーダーに最も

関連する情報が収められています。